





**COMUNE DI CRESPINA LORENZANA**  
**PROVINCIA DI PISA**

**DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE**  
**N. 89 DEL 21-09-2023**

**OGGETTO:** VARIAZIONE N. 8 AL BILANCIO PREVISIONALE 2023/2025 E  
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA

L'anno **duemilaventitre** addì **ventuno** del mese di **Settembre** , alle ore **09:30** nella Sala delle adunanze.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge sono stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale e all'appello risultano:

		Pres.	Ass.
D'ADDONA THOMAS		X	
SOPRANZI SIMONA			X
ROMBOLI MARCO		X	
CATARZI GIANLUCA		X	
BERNARDINI FRANCESCA	ASSESSORE	X	

PRESENTI N.	4
ASSENTI N.	1

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale, Dr MATTERA ROSANNA, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. THOMAS D'ADDONA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

## LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 22/12/2022 di approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025;

VISTO l'articolo 175, co.4, d.lgs. 267/2000 a mente del quale " Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine" .

VISTA la richiesta di variazione di bilancio presentata dall'Area 3 – Pianificazione ed assetto del Territorio, in data 4 settembre 2023, con la quale si segnalava l'esigenza di provvedere altresì ad incrementare il capitolo di spesa 13264.0 - "Restituzione oneri di urbanizzazione", classificato al codice 08.01.2.205;

VISTA la richiesta di variazione di bilancio presentata dal Responsabile dell'Area n.5 – LLPP, Servizi Tecnici, Protezione civile, Geom. Alessandro Tamberi, in data 4 settembre 2023, con la quale si segnalava l'esigenza istituire un nuovo capitolo di spesa per "Interventi di potenziamento servizi alla persona", di € 23.500,00 finanziato mediante contributo di cui al Decreto RT n.18278 del 23.08.2023 per € 19.975,00 e mediante trasferimento di risorse dal capitolo 13115.1- SISTEMAZIONE STRADE E PIAZZE COMUNALI per € 3.525,00 .

VISTO il DGR 22627 del 28/10/2022 ad oggetto "*Investimenti aggiuntivi. Avviso pubblico per la concessione di contributi ai comuni, ai sensi della l.145/2018 art. 1 c. 134-138 e della l.r. 11/2020, per la realizzazione di progetti in materia di videosorveglianza. Approvazione graduatoria dei progetti ed impegno di spesa*";

RICHIAMATO l'allegato B) al sopracitato decreto regionale e dato atto che, ai sensi dello stesso, il Comune di Crespina Lorenzana risulta collocato alla posizione n. 71, non utile al finanziamento del progetto presentato, per esaurimento risorse;

DATO ATTO che con il DGR 2518/2023 è stata scorsa la graduatoria di cui all'allegato B) del DGR 22627/2022, e questo Ente è risultato beneficiario di un contributo per progetti di videosorveglianza di € 20.000,00, che a valere sul bilancio 2023 rappresentano maggiori entrate in c/capitale e relative maggiori spese da registrare nell'ambito della presenta variazione;

DATO ATTO che alla data del 18/09/2023 sono state registrate maggiori entrate per violazioni al codice della strada per € 130.000,00 e ritenuto opportuno in questa sede adeguare sia l'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità, sia gli stanziamenti dei capitoli di spesa correlati a tali entrate, ai fini del rispetto dei limiti di spesa di cui all'art. 208 co. 4 del C.D.S.

VISTI i seguenti documenti, allegati al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale:

- o ALLEGATO 1 – VARIAZIONE DI BILANCIO 8/2023
- o ALLEGATO 2 – VARIAZIONE DI PEG 8/2023

CONSIDERATO che risulta pertanto necessario ed urgente procedere ad una variazione di bilancio al fine di adeguare gli stanziamenti di bilancio alle effettive esigenze dei servizi;

ATTESO che si è evidenziata la necessità di modificare, in aumento e in diminuzione, anche le previsioni di cassa relative all'esercizio 2023 per gli stanziamenti oggetto della presente variazione;

VISTI i pareri rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 49 d.lgs. 267/2000;

VISTO il parere favorevole riasciato dall'Organo di Revisione in data 19/09/2023 con verbale n. 48;  
VISTO il d.lgs. 267/2000;  
VISTO il d.lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni;  
RICHIAMATO il Regolamento di Contabilità dell'Ente;  
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge

### **DELIBERA**

- 1) Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, l'ottava variazione al bilancio di previsione 2023-2025 per la sola annualità 2023 così come riportato nell'allegato 1 che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) Di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell'anno in corso, ai sensi dell'art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/00;
- 3) Di dichiarare, con separata favorevole unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, al fine di adeguare gli stanziamenti di Bilancio alle effettive esigenze dei servizi.

Approvato e sottoscritto

<p>Il Presidente</p> <p>D'ADDONA THOMAS</p>	<p>Il Segretario</p> <p>MATTERA ROSANNA</p>
---	---

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Crespina Lorenzana ai sensi dell'art. 3-bis del CAD.

---



# COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Provincia di Pisa

## PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

**OGGETTO: VARIAZIONE N. 8 AL BILANCIO PREVISIONALE 2023/2025 E  
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA.**

**SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA**

### **PARERE DI REGOLARITA' TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA**

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art.49, 1° comma, e dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo n.267/2000, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e norme regolamentari vigenti, attinenti alla specifica materia si esprime parere **Favorevole**.

Eventuali note e prescrizioni:

Crespina Lorenzana, 20-09-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DANIELA TAMPUCCI



# COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Provincia di Pisa

## PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

**OGGETTO: VARIAZIONE N. 8 AL BILANCIO PREVISIONALE 2023/2025 E  
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA.**

**SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA**

### **PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE**

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art.49, 1° comma, e dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo n.267/2000, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e norme regolamentari vigenti, attinenti alla specifica materia si esprime parere **Favorevole**.

Eventuali note e prescrizioni:

Crespina Lorenzana, 20-09-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
DI PROGRAMMAZIONE  
ECONOMICO FINANZIARIA E RISORSE  
UMANE

DANIELA TAMPUCCI



## COMUNE DI CRESPINA LORENZANA (Provincia di Pisa)

### RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera n. 89 del 21-09-2023

<b>OGGETTO:</b>	VARIAZIONE N. 8 AL BILANCIO PREVISIONALE 2023/2025 E CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA.
-----------------	--

La presente deliberazione:

Ai sensi dell'art.124, comma 1, D.lgs. 18.8.2000 n.267, viene affissa all'albo pretorio dal 21-09-2023 e per 15 giorni consecutivi.

Quindi viene comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari a sensi si legge.

(X) viene dichiarata immediatamente esecutiva a sensi del 4° comma dell'art.134 del D.lgs. n.267/2000.

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

21-09-2023

**U.O Segreteria/Staff**  
**LINDA SARDELLI**



# Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

## VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023

### Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
3.200.0200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	200.000,00	130.000,00	330.000,00
4.200.0100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	9.280,00	30.695,00	39.975,00
4.500.0100	Permessi di costruire	100.000,00	20.000,00	120.000,00
<b>TOTALE</b>		309.280,00	180.695,00	489.975,00

# Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

## VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023

### Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
01.03.1	SPESE CORRENTI Gestione economica , finanziaria, programmazione , provveditorato	29.700,00	17.500,00	47.200,00
01.04.1	SPESE CORRENTI Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali	3.000,00	5.000,00	8.000,00
01.11.1	SPESE CORRENTI Altri Servizi Generali	18.823,12	4.800,00	23.623,12
01.11.3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE Altri Servizi Generali	6.275,27	30,02	6.305,29
03.01.1	SPESE CORRENTI Polizia Locale e amministrativa	14.500,00	5.500,00	20.000,00
03.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Sistema integrato di sicurezza urbana	9.280,00	20.000,00	29.280,00
06.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Sport e tempo libero	0,00	23.500,00	23.500,00
08.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Urbanistica ed assetto del territorio	4.000,00	20.000,00	24.000,00
10.05.1	SPESE CORRENTI Viabilità e infrastrutture stradali	2.500,00	3.500,00	6.000,00
10.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e infrastrutture stradali	35.000,00	16.000,00	51.000,00
11.01.1	SPESE CORRENTI Sistema di protezione civile	8.000,00	10.000,00	18.000,00
20.01.1	SPESE CORRENTI Fondo di riserva	28.320,76	2.554,25	30.875,01
20.02.1	SPESE CORRENTI Fondo crediti di dubbia esigibilità	548.560,17	60.635,73	609.195,90
	<b>TOTALE</b>	707.959,32	189.020,00	896.979,32

**Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1**

**VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023**

**Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio**

<b>Miss.Prog. Titolo</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Somma prevista</b>	<b>Minori spese</b>	<b>Stanziamento risultante</b>
01.11.1	SPESE CORRENTI Altri Servizi Generali	18.823,12	4.800,00	14.023,12
10.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e infrastrutture stradali	35.000,00	3.525,00	31.475,00
	<b>TOTALE</b>	53.823,12	8.325,00	45.498,12

## Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2023
<b>Maggiori entrate (Allegato A/1)</b>	180.695,00
<b>Minori spese (Allegato A/4)</b>	8.325,00
<b>Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese</b>	189.020,00
<b>Maggiori spese (Allegato A/3)</b>	189.020,00
<b>Minori entrate (Allegato A/2)</b>	0,00
<b>Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese</b>	189.020,00

**Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1**

**VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023 (cassa)**

**Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio**

<b>Titolo Tip.Cat.</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Somma prevista</b>	<b>Maggiori entrate</b>	<b>Stanziamento risultante</b>
3.200.0200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	345.959,99	130.000,00	475.959,99
4.200.0100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	9.280,00	30.695,00	39.975,00
4.500.0100	Permessi di costruire	118.819,43	20.000,00	138.819,43
	<b>TOTALE</b>	474.059,42	180.695,00	654.754,42

# Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

## VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023 (cassa)

### Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
01.03.1	SPESE CORRENTI Gestione economica , finanziaria, programmazione , provveditorato	83.515,69	17.500,00	101.015,69
01.04.1	SPESE CORRENTI Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali	6.980,54	5.000,00	11.980,54
01.11.1	SPESE CORRENTI Altri Servizi Generali	26.176,62	4.800,00	30.976,62
01.11.3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE Altri Servizi Generali	6.275,27	30,02	6.305,29
03.01.1	SPESE CORRENTI Polizia Locale e amministrativa	28.018,50	5.500,00	33.518,50
03.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Sistema integrato di sicurezza urbana	9.280,00	20.000,00	29.280,00
06.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Sport e tempo libero	0,00	23.500,00	23.500,00
08.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Urbanistica ed assetto del territorio	4.000,00	20.000,00	24.000,00
10.05.1	SPESE CORRENTI Viabilità e infrastrutture stradali	3.347,90	3.500,00	6.847,90
10.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e infrastrutture stradali	47.075,38	16.000,00	63.075,38
11.01.1	SPESE CORRENTI Sistema di protezione civile	8.000,00	10.000,00	18.000,00
20.01.1	SPESE CORRENTI Fondo di riserva	28.724,73	2.554,25	31.278,98
	<b>TOTALE</b>	251.394,63	128.384,27	379.778,90

**Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1**

**VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023 (cassa)**

**Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio**

<b>Miss.Prog. Titolo</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Somma prevista</b>	<b>Minori spese</b>	<b>Stanziamento risultante</b>
01.11.1	SPESE CORRENTI Altri Servizi Generali	26.176,62	4.800,00	21.376,62
10.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e infrastrutture stradali	47.075,38	3.525,00	43.550,38
	<b>TOTALE</b>	73.252,00	8.325,00	64.927,00

## Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2023
<b>Maggiori entrate (Allegato A/1)</b>	180.695,00
<b>Minori spese (Allegato A/4)</b>	8.325,00
<b>Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese</b>	189.020,00
<b>Maggiori spese (Allegato A/3)</b>	128.384,27
<b>Minori entrate (Allegato A/2)</b>	0,00
<b>Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese</b>	128.384,27



VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
301.1 3.200.0200	SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI AL CDS - LIBERE	100.000,00	65.000,00	165.000,00
301.2 3.200.0200	SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI AL CDS - DESTINATE	100.000,00	65.000,00	165.000,00
736.0 4.200.0100	CONTRIBUTO PER POTENZIAMENTO SERVIZI ALLA PERSONA	0,00	19.975,00	19.975,00
845.0 4.200.0100	CONTRIBUTO REGIONALE PROGETTO VIDEOSORVEGLIANZA	9.280,00	10.720,00	20.000,00
878.1 4.500.0100	*PROVENTI ONERI DI URBANIZZAZIONE PER INVESTIMENTI*	100.000,00	20.000,00	120.000,00
	<b>TOTALE</b>	309.280,00	180.695,00	489.975,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
12039.0 06.01.2.202	INVESTIMENTI PER POTENZIAMENTO SERVIZI ALLA PERSONA	0,00	23.500,00	23.500,00
13111.5 10.05.2.202	INTERVENTI SOSTITUZIONI,AMMODERNAMENTO,POTENZIAMENTO E MANUTENZIONE SEGNALETICA STRADALE (E.431/0)	9.500,00	6.000,00	15.500,00
13119.0 10.05.2.202	MANUTENZIONE STRADE E PIAZZE (E.431/0)	0,00	8.000,00	8.000,00
13154.3 10.05.2.202	MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE	7.500,00	2.000,00	9.500,00
13264.0 08.01.2.205	RESTITUZIONE ONERI DI URBANIZZAZIONE (E. 878.1)	4.000,00	20.000,00	24.000,00
20442.3 03.01.1.103	ACQUISTO BENI PER MIGLIOR.SICUREZZA STRADALE,MANUTENZ.STRADE,SICUREZZA STRADALE A TUTELA UTENTI DEBOLI (E. 430.0)	7.500,00	2.500,00	10.000,00
20962.0 10.05.1.103	ACQUISTO BENI PER INTER.SOSTITUZ.POT.SEGNALETICA STRADALE (E. 430.0)	2.500,00	3.500,00	6.000,00
30127.0 01.03.1.103	SPESE LEGALI ED ARBITRAGGI	29.700,00	17.500,00	47.200,00
30334.5 01.11.1.103	MANUTENZ.ORDINARIA BENI IMMOBILI SERV.GENERALI	14.023,12	4.800,00	18.823,12
30460.0 03.01.1.103	SPESE VARIE SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE (E. 429.0)	7.000,00	3.000,00	10.000,00
51178.0 11.01.1.104	COMPARTICIPAZIONE SPESE DI PROTEZIONE CIVILE-UNIONE VALDERA	8.000,00	10.000,00	18.000,00
52333.0 03.02.2.202	PROGETTO VIDEOSORVEGLIANZA	9.280,00	20.000,00	29.280,00
80202.0 01.04.1.109	SGRAVI E RIMBORSI DI IMPOSTE,TASSE ED ALTRE ENTRATE COMUNALI	3.000,00	5.000,00	8.000,00
82500.0 01.11.3.301	OPERAZIONI FINANZIARIE VERSO SOCIETA' PARTECIPATE	6.275,27	30,02	6.305,29
100356.0 20.02.1.110	ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA E DIFFICILE ESIGIBILITA'-F.C.D.E. PARTE CORRENTE	548.560,17	60.635,73	609.195,90
110358.0 20.01.1.110	FONDO DI RISERVA	28.320,76	2.554,25	30.875,01
	<b>TOTALE</b>	685.159,32	189.020,00	874.179,32

## VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023

## Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
13115.1 10.05.2.202	SISTEMAZIONE STRADE E PIAZZE COMUNALI	18.000,00	3.525,00	14.475,00
30334.13 01.11.1.103	VERIFICHE DI TERRA IMPIANTI ELETTRICI EDIFICI COMUNALI	4.800,00	4.800,00	0,00
	<b>TOTALE</b>	22.800,00	8.325,00	14.475,00

## Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2023
<b>Maggiori entrate (Allegato A/1)</b>	180.695,00
<b>Minori spese (Allegato A/4)</b>	8.325,00
<b>Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese</b>	189.020,00
<b>Maggiori spese (Allegato A/3)</b>	189.020,00
<b>Minori entrate (Allegato A/2)</b>	0,00
<b>Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese</b>	189.020,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
301.1 3.200.0200	SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI AL CDS - LIBERE	172.873,97	65.000,00	237.873,97
301.2 3.200.0200	SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI AL CDS - DESTINATE	173.086,02	65.000,00	238.086,02
736.0 4.200.0100	CONTRIBUTO PER POTENZIAMENTO SERVIZI ALLA PERSONA	0,00	19.975,00	19.975,00
845.0 4.200.0100	CONTRIBUTO REGIONALE PROGETTO VIDEOSORVEGLIANZA	9.280,00	10.720,00	20.000,00
878.1 4.500.0100	*PROVENTI ONERI DI URBANIZZAZIONE PER INVESTIMENTI*	118.819,43	20.000,00	138.819,43
	<b>TOTALE</b>	474.059,42	180.695,00	654.754,42

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
12039.0 06.01.2.202	INVESTIMENTI PER POTENZIAMENTO SERVIZI ALLA PERSONA	0,00	23.500,00	23.500,00
13111.5 10.05.2.202	INTERVENTI SOSTITUZIONI,AMMODERNAMENTO,POTENZIAMENTO E MANUTENZIONE SEGNALETICA STRADALE (E.431/0)	9.500,00	6.000,00	15.500,00
13119.0 10.05.2.202	MANUTENZIONE STRADE E PIAZZE (E.431/0)	12.075,38	8.000,00	20.075,38
13154.3 10.05.2.202	MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE	7.500,00	2.000,00	9.500,00
13264.0 08.01.2.205	RESTITUZIONE ONERI DI URBANIZZAZIONE (E. 878.1)	4.000,00	20.000,00	24.000,00
20442.3 03.01.1.103	ACQUISTO BENI PER MIGLIOR.SICUREZZA STRADALE,MANUTENZ.STRADE,SICUREZZA STRADALE A TUTELA UTENTI DEBOLI (E. 430.0)	14.996,90	2.500,00	17.496,90
20962.0 10.05.1.103	ACQUISTO BENI PER INTER.SOSTITUZ.POT.SEGNALETICA STRADALE (E. 430.0)	3.347,90	3.500,00	6.847,90
30127.0 01.03.1.103	SPESE LEGALI ED ARBITRAGGI	83.515,69	17.500,00	101.015,69
30334.5 01.11.1.103	MANUTENZ.ORDINARIA BENI IMMOBILI SERV.GENERALI	21.376,62	4.800,00	26.176,62
30460.0 03.01.1.103	SPESE VARIE SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE (E. 429.0)	13.021,60	3.000,00	16.021,60
51178.0 11.01.1.104	COMPARTECIPAZIONE SPESE DI PROTEZIONE CIVILE- UNIONE VALDERA	8.000,00	10.000,00	18.000,00
52333.0 03.02.2.202	PROGETTO VIDEOSORVEGLIANZA	9.280,00	20.000,00	29.280,00
80202.0 01.04.1.109	SGRAVI E RIMBORSI DI IMPOSTE,TASSE ED ALTRE ENTRATE COMUNALI	6.980,54	5.000,00	11.980,54
82500.0 01.11.3.301	OPERAZIONI FINANZIARIE VERSO SOCIETA' PARTECIPATE	6.275,27	30,02	6.305,29
110359.0 20.01.1.110	FONDO DI RISERVA DI CASSA	28.724,73	2.554,25	31.278,98
	<b>TOTALE</b>	228.594,63	128.384,27	356.978,90

## VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023 (cassa)

## Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
13115.1 10.05.2.202	SISTEMAZIONE STRADE E PIAZZE COMUNALI	18.000,00	3.525,00	14.475,00
30334.13 01.11.1.103	VERIFICHE DI TERRA IMPIANTI ELETTRICI EDIFICI COMUNALI	4.800,00	4.800,00	0,00
	<b>TOTALE</b>	22.800,00	8.325,00	14.475,00

## Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2023
<b>Maggiori entrate (Allegato A/1)</b>	180.695,00
<b>Minori spese (Allegato A/4)</b>	8.325,00
<b>Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese</b>	189.020,00
<b>Maggiori spese (Allegato A/3)</b>	128.384,27
<b>Minori entrate (Allegato A/2)</b>	0,00
<b>Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese</b>	128.384,27



# COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

**IL REVISORE UNICO**  
**nominato con delibera**  
**del Consiglio Comunale n. 8 del 03.03.2022**

PARERE DEL REVISORE UNICO  
n. 48 del 19.09.2023

OGGETTO: VARIAZIONE N. 8 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E  
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA

## VISTA

la proposta di deliberazione di Giunta Comunale avente ad oggetto “VARIAZIONE N. 8 AL  
BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA”

## VISTI

- il prospetto delle variazioni;
- il rispetto dell’equilibrio e del pareggio di bilancio;
- l'art.239 del decreto legislativo n.267/2000;
- il parere favorevole del responsabile del settore finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile

## ESPRIME

il seguente parere in merito alla proposta di deliberazione richiamata in epigrafe:

## FAVOREVOLE

Crespina Lorenzana, 19.09.2023

**IL REVISORE UNICO**  
Dott. Raffaele Stanzione